
2012/4228-311 Přidělení zakázky firmě AMI Praha 

 

Dotaz: 

(ze dne 16. 1. 2011) 
 

Žádám o informaci, jak konkrétně byl potrestán ředitel IT odboru ministerstva práce a 
sociálních věcí za přidělení zakázky firmě AMI Praha, jejímž většinovým majitelem je 
osoba, která byla v době získání zakázky zaměstnancem MPSV. O této zakázce 

informoval časopis Euro a Pirátské noviny. 
 
Odpověď I. náměstka ministra: 
 

Vážený pane, 

k Vaší žádosti o informaci podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, která se týkala způsobu potrestání ředitele odboru informačních 

 a komunikačních technologií Vám sděluji následující: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí vybralo v rámci zakázky malého rozsahu 

„Analýza procesů poskytování nepojistných dávek“ firmu AMI Praha. Základním 
hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky a i po opakovaném 

prošetření nebylo v této věci zjištěno žádné pochybení. Lze tedy konstatovat,  
že zakázka malého rozsahu proběhla v souladu se zákonem. 

Za výběr této firmy zodpovídal ředitel odboru informačních a komunikačních 
technologií, který se dopustil nedbalosti způsobené nepovšimnutím si propojení firmy 
AMI Praha s osobou, která byla v té době zaměstnancem MPSV, působícím na 

základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr.  

Za toto nedopatření byl ředitel odboru informačních a komunikačních technologií 
finančně potrestán snížením nenárokové složky platu. 

S pozdravem 

 

 


